

**Protokół Nr 6/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 sierpnia 2011 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 11.30, zakończono o 12.15.
Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz –Przewodniczący Komisji
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych.
4. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.
5. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Przewodnicząca Komisji wniosła o zdjęcie z prozaiku obrad Komisji punktu dotyczącego zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych. Uzasadniła to faktem iż projekt został napisany bez uzgodnienia z Komisją Rewizyjną oraz tym, że Przewodniczący Rady wystosował pismo do Rzecznika dyscypliny finansów publicznych i należy poczekać na odpowiedź.

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Komisja 6 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła wniosek.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Ad.3

Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Sokółki.

Skargę przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz, która wyjaśniła, że przepis na który się powołuje Pan Kowalewski nie pasuje do tej sytuacji. Gdyż art.132 ustawy o gospodarce nieruchomościami mówi o wypłatach odszkodowań w ciągu 14 dni od wydania decyzji a w tym przypadku nie była to decyzja tylko scalenie i podział zakończone uchwałą.

Radny S.Sawicki zapytał kiedy była decyzja o wywłaszczeniu?

Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że nie było decyzji o wywłaszczeniu była uchwała i zgodnie z tą uchwałą powinny być sporządzone uzgodnienia. Powinien być sporządzony protokół uzgodnień w którym będzie szczegółowo opisane za jaką działkę i za jaką kwotę. W tym, przypadku były tylko ustne uzgodnienia. W 2010 r. po uchwaleniu uchwały o podziale i scaleniu nie było już środków na wypłatę odszkodowań dopiero po uchwaleniu nowego budżetu na 2011 r. rozpoczęliśmy wypłatę tych należności. Wysokość odszkodowania ustala

rzecznik i na tej podstawie powstał załącznik do uchwały określający wysokości odszkodowań. Jeśli jest podjęta uchwała to nie będzie wydanej decyzji.

Radny S.Sawicki powiedział, że widząc całą procedurę scalania i podziału widać że popełniono błędy, pracownicy nie dopełnili pewnych obowiązków. Skoro wypłatę środków należy dokonać 14 dni po uchwaleniu to czemu wtedy nie zmieniono budżetu i nie zwiększono środków na wypłatę tych odszkodowań.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że podczas całej procedury scalenia i podziału było bardzo dużo spotkań i nikt nie wnosił uwag na tym etapie.

Radny S.Sawicki zapytał czy możemy głosować za tą skargą.

Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że gmina nie ma podstaw do wypłaty odsetek i waloryzowania tego odszkodowania, to może zostać zarządzone tylko przez sąd.

Radna J.Bieniusiewicz powiedziała, że Judyt zrobiono dopiero po scaleniu i trakcie Pani Skarbnik nie wносиła uwag do scalenia dopiero po całej procedurze kiedy trzeba było iść do sądu. Obowiązkiem Skarbnika było poinformować o błędach w trakcie procedury a nie po, Skarbnik J.Kucharewicz wyjaśniła, że o Judyt wystąpiła w sierpniu 2010 r. a już znowu pojawiają się kolejne skutki scalenia gdzie gmina teraz będzie musiała wykupić 5 metrów drogi.

Burmistrz S.Małachwiej wyjaśnił, że nie trzeba nic wykupywać, wystarczy zmienić plan zagospodarowania przestrzennego w tym miejscu. Za zgodą mieszkańców postanowiono że droga będzie szerokości 10 metrów a nie 15 metrów i taka wielkość jest wystarczająca jak na takie osiedle.

Radny S.Sawicki dodał, że należy uznać skargę za zasadną.

Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedział, że nie będzie podstaw do wypłaty tych odsetek. Prawidłowo należało w protokole uzgodnień zapisać kiedy będzie wypłata odszkodowania. Dodała również że Zastępca Burmistrza pisał do wszystkich uczestników scalenia że wypłata odszkodowań wystąpi po uchwaleniu nowego budżetu na 2011 rok.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie skargę pytając się kto jest za uznaniem skargi za zasadną.

Komisja 2 głosami „za” przy 5 „przeciw” uznało że skarga jest bezzasadna.

Ad.5

Wolne wnioski

Przewodnicząca Komisji odczytała pismo Pana Zubrzyckiego odnośnie ułożenia chodników na ulicy Wesołej.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyła
Jadwiga Bieniusiewicz

